



Nærings- og fiskeridepartementet

Fiskeridirektoratet

Vår dato
20.10.2015

Vår referanse
2015/00323-5

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

REGULERING AV FISKET ETTER BLÅKVEITE I 2016

Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 20. oktober 2015 drøftet reguleringen av fisket etter blåkveite i 2016, og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag tar til etterretning resultatet av forhandlingene mellom Russland og Norge i den 45. blandede norsk-russiske fiskerikommisjonen, der man ble enig om en norsk totalkvote på 10 455 tonn for 2016.

Norges Fiskarlag tilrår at fordeling av blåkveitekvoten følger hovedprinsippene for regulering av fisket etter blåkveite slik dette har vært de siste årene, korrigert for premissene i landsmøtevedtak 6/07 når det gjelder fordeling mellom reguleringsgruppene og kvotenivåer på fartøynivå.

Norges Fiskarlag viser og til at næringen etter omfattende forhandlinger ble enig om at totalkvoten skal fordeles med 47 % til kystfiskeflåten, 33 % til trålerflåten og 20 % til konvensjonelle havfiskefartøy.

Næringen krevde i forbindelse med fordelingen av totalkvoten at det burde innføres en deltakeradgang i fisket etter blåkveite. Norges Fiskarlag er forundret over motstanden fra myndighetene mot å gjennomføre dette for et av de siste fiskeriene. Det har vært bedt om å få møte politisk ledelse for å drøfte spørsmålet, uten at dette er imøtekommet. Det er viktig å understreke at en deltakeradgang kunne gi muligheter for å tildele mer garanterte kvoter og skape mer ro også i dette fisket.

Inntil det foreligger en god begrunnelse for ikke å innføre deltakeradgang i fisket etter blåkveite for kystflåten, vil Norges Fiskarlag igjen kreve innføring av deltakeradgang i fisket etter blåkveite for kystflåten i 2016.

Gruppekvoten til trålerne og konvensjonelle havfiskefartøy deles likt mellom deltakende fartøyer i de respektive fartøygruppene.

Norges Fiskarlag tilrår videre at periodereguleringen i kystgruppen videreføres i 2016, men at maksimalkvotene for fartøy under 28 meter som har adgang til å delta i det direkte fisket etter blåkveite får økt sine maksimalkvoter med 20 % i forhold til nivået i 2015.

Det foreslås også at fartøy over 28 meter gis kvote som for største kystfiskefartøy i 2015.

Norges Fiskarlag vil understreke at det er sterkt uheldig med refordelinger i fisket, også i blåkveitefisket, når fisket er regulert med flere perioder. Tilgjengelig kvote bør derfor fordeles på en slik måte at en i størst mulig grad unngår refordelinger, samtidig som fartøyene vet hvilke kvoter de har og kan ruste seg ut for. »

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret

Vedlegg: